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________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DENOMINATI “INTERVENTO PER IL POTENZIAMENTO DELLE 
INFRASTRUTTURE TURISTICHE E COMMERCIALI NEL TERRITORIO COMUNALE 

- RIQUALIFICAZIONE DELLA VIABILITA’ PUBBLICA NEL CENTRO STORICO DI 
SAVIORE DELL’ADAMELLO (BS) CON RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE IN 

PIETRA E DEI SOTTOSERVIZI” 
 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 

DELL’ART. 1, COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE 120/2020 E S.M.I.. 

 

Il giorno ventiquattro del mese di ottobre dell’anno duemilaventidue 

(24.10.2022) in Breno (Bs) presso la sede della Centrale Unica di Committenza Area 
Vasta Brescia sede distaccata Territoriale della Comunità Montana di Valle Camonica 
in Piazza F. Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile del procedimento di 
gara, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica 

Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori economici da 
invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Al sorteggio non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 

presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso: 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 06.10.2022, è stata richiesta 
la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 

richiamata; 

- che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia “Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso pubblico 

in data 06.10.2022 (Identificativo Sintel 160166162); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 06.10.2022 al 21.10.2022 sul sito istituzionale 

della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 
loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 

(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 
e non oltre le ore 17:00 del giorno 21.10.2022; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 
n. 107 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 
automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 
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Successivamente si procede ad assegnare alle 107 candidature pervenute un numero 
cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 
SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I). 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento dispone 
l’inizio delle operazioni di sorteggio per individuare i 45 (quarantacinque) operatori 

economici che saranno successivamente invitati a presentare offerta. 

Si procede al sorteggio delle n. 45 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 
di generare un campione di quindici numeri per randomizzazione semplice di numeri 

casuali in un “range” popolato dai numeri progressivi (1-107) assegnati agli operatori 
economici ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 45 operatori economici e 

indicato nel report allegato (allegato II) è: 

5 (cinque) – 6 (sei) – 8 (otto) – 9 (nove) – 14 (quattordici) – 16 (sedici) – 17 
(diciassette) – 20 (venti) – 27 (ventisette) – 29 (ventinove) – 31 (trentuno) – 34 

(trentaquattro) – 35 (trentacinque) – 39 (trentanove) – 47 (quarantasette) – 48 
(quarantotto) – 50 (cinquanta) – 55 (cinquantacinque) – 57 (cinquantasette) – 61 

(sessantuno) – 63 (sessantatre) – 65 (sessantacinque) – 70 (settanta) – 71 
(settantuno) – 72 (settantadue) – 74 (settantaquattro) – 75 (settantacinque) – 77 
(settantasette) – 82 (ottantadue) – 83 (ottantatre) – 84 (ottantaquattro) – 85 

(ottantacinque) – 88 (ottantotto) – 90 (novanta) – 91 (novantuno) – 92 (novantadue) 
– 94 (novantaquattro) – 95 (novantacinque) – 96 (novantasei) – 97 (novantasette) – 

98 (novantotto) – 99 (novantanove) – 100 (cento) – 104 (centoquattro) – 106 
(centosei); 

Alle ore 9:10 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 
economici. 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante pubblicazione del 

presente verbale all’Albo pretorio on line e sul sito internet del Comune di Saviore 
dell’Adamello, mentre ai sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., 

il diritto di accesso ai nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è differito 
fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

Breno 24ottobre 2022 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Gianluca Guizzardi) 

 

 
 

IL TESTIMONE 
   (Piermario Arrighini) 

 

 
 

 
Allegat1: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 

2 – Report di sorteggio; 
3 – Tabella riassuntiva. 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1665084237721

2 1665125642339

3 1665127978701

4 1665128064645

5 1665129696756

6 1665130972214

7 1665131466584

8 1665132955411

9 1665133069870

10 1665134676118

11 1665136481727

12 1665136841171

13 1665138463911

14 1665149509302

15 1665152416456

16 1665153618997

17 1665155168504

18 1665155808389

19 1665165936983

20 1665382189977

21 1665383297528

22 1665386966725

23 1665387586735

24 1665388334004

25 1665390117704

26 1665391383986

27 1665477245874

28 1665478713518

29 1665479770595

30 1665480539580

31 1665493334841

32 1665493383648

33 1665495002895

34 1665496155070

35 1665498218028

36 1665507332013

37 1665559286202

38 1665562836343

39 1665568135308

40 1665580316890

41 1665584960224

42 1665585863508

43 1665642619516

44 1665647888388

45 1665649623724

46 1665649948123

47 1665654483640

48 1665656247715

49 1665666393387

50 1665668833767

51 1665668951644

52 1665680698449



53 1665730455076

54 1665743093170

55 1665752318466

56 1665753545874

57 1665759051679

58 1665759463615

59 1665995498541

60 1665995553422

61 1666003411591

62 1666009754519

63 1666017167266

64 1666077190599

65 1666078404799

66 1666085365300

67 1666090850524

68 1666099625589

69 1666101480862

70 1666105771102

71 1666107245385

72 1666112093873

73 1666119309949

74 1666172697842

75 1666176889725

76 1666183154127

77 1666183663477

78 1666188166106

79 1666191630062

80 1666193324230

81 1666253432679

82 1666253499461

83 1666255832298

84 1666258928725

85 1666263781167

86 1666269823161

87 1666275027280

88 1666276474435

89 1666279094658

90 1666280731845

91 1666280871467

92 1666281675195

93 1666282176682

94 1666282940224

95 1666285819723

96 1666288445332

97 1666288905605

98 1666336393227

99 1666338295178

100 1666339415439

101 1666340893371

102 1666341215119

103 1666342724033

104 1666345427200

105 1666346095221

106 1666353116369

107 1666353915892



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 106
Generazione di numeri casuali 1 5

2 6
Quanti numeri vuoi estrarre? 45 3 8
Qual è il valore minimo? 1 4 9
Qual è il valore massimo? 107 5 14

6 16
7 17
8 20
9 27

10 29
11 31
12 34
13 35
14 39
15 47
16 48
17 50
18 55
19 57
20 61
21 63
22 65
23 70
24 71
25 72
26 74
27 75
28 77
29 82
30 83
31 84
32 85
33 88
34 90
35 91
36 92
37 94
38 95
39 96
40 97
41 98
42 99
43 100
44 104
45 106

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATA

1 1665084237721 paving stone srl unipersonale

2 1665125642339 SANTANGELO GIUSEPPE

3 1665127978701 IMPRESA DIONISIO SRL

4 1665128064645 F.LLI PEDRAZZI SRL

5 1665129696756 SI

6 1665130972214 SI

7 1665131466584 OPERE EDILI SRL

8 1665132955411 SI

9 1665133069870 SI

10 1665134676118 EDILSCAVI BONOMELLI SRL

11 1665136481727 SINOPOLI SRL

12 1665136841171 CO.BIT S.R.L.

13 1665138463911 SALVADORI COSTRUZIONI

14 1665149509302 SI

15 1665152416456 R.A.S.

16 1665153618997 SI

17 1665155168504 SI

18 1665155808389 I.C.G. S.R.L.

19 1665165936983 AppaltieCostruzioni S.R.L.

20 1665382189977 SI

21 1665383297528 EUROCOSTRUZIONI S.R.L.

22 1665386966725 IMPRESA EDILE EREDI PEZZOTTI GIACOMO SNC

23 1665387586735 CANTI COSTRUZIONI SRL

24 1665388334004 Zambelli srl

25 1665390117704 italimpresa

26 1665391383986 SOFIA COSTRUZIONI S.R.L.

27 1665477245874 SI

28 1665478713518 Cvc Srl

29 1665479770595 SI

30 1665480539580 RICO' S.R.L.

31 1665493334841 SI

32 1665493383648 FASANINI SRL

33 1665495002895 MARINO COSTRUZIONI SRL



34 1665496155070 SI

35 1665498218028 SI

36 1665507332013 Emmecieffe S.r.l.

37 1665559286202 IDRAULICA RE.BER. s.n.c. di Re Valter & C.

38 1665562836343 MAZZA SRL

39 1665568135308 SI

40 1665580316890 E.D. Design Srl

41 1665584960224 COSTRUZIONI EDIL LAMPO S.R.L.

42 1665585863508 OLLI SCAVI SRL

43 1665642619516 COSTRUZIONI EREDI DEL MARCO SRL

44 1665647888388 ICM & engineering srl

45 1665649623724 Consorzio Stabile Energos

46 1665649948123 VIMA SRL

47 1665654483640 SI

48 1665656247715 SI

49 1665666393387 MANTOVAGRICOLTURA SRL

50 1665668833767 SI

51 1665668951644 BO.DE.CO. S.R.L.

52 1665680698449 MANTOVANI COSTRUZIONI STRADALI

53 1665730455076 PUBLICOOP SERVIZI SOC.COOP.SOCIALE-ONLUS

54 1665743093170 AVANZINI COSTRUZIONI SRL

55 1665752318466 SI

56 1665753545874 marzocchi s.r.l.

57 1665759051679 SI

58 1665759463615 EMILIANA CONGLOMERATI SPA

59 1665995498541 ASFALTI PIACENZA SRL

60 1665995553422 CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L.

61 1666003411591 SI

62 1666009754519 CONSULTECNO SRL

63 1666017167266 SI

64 1666077190599 Simeoni Ermanno S.r.l.

65 1666078404799 SI

66 1666085365300 GAETTI COSTRUZIONI SRL

67 1666090850524 EREDI CIRILLO LUIGI SAS DI PELLEGRINO ROSA



68 1666099625589 COMPAGNONI GIUSEPPE s.r.l.

69 1666101480862 IGES S.r.l.

70 1666105771102 SI

71 1666107245385 SI

72 1666112093873 SI

73 1666119309949 I.COS.ITALIA S.r.l.

74 1666172697842 SI

75 1666176889725 SI

76 1666183154127 CABRINI ALBINO S.R.L.

77 1666183663477 SI

78 1666188166106 PLONA LAVORI SRL

79 1666191630062 IMPRESA BROZZONI SRL

80 1666193324230 SUARDI SPA

81 1666253432679 Consorzio ConCoS Soc Coop

82 1666253499461 SI

83 1666255832298 SI

84 1666258928725 SI

85 1666263781167 SI

86 1666269823161 DEA COSTRUZIONI SRL

87 1666275027280 Bergamelli Srl

88 1666276474435 SI

89 1666279094658 IMPRESA DE GIULIANI SRL

90 1666280731845 SI

91 1666280871467 SI

92 1666281675195 SI

93 1666282176682 DE FELICE SCAVI DI DE FELICE FRANCESCO

94 1666282940224 SI

95 1666285819723 SI

96 1666288445332 SI

97 1666288905605 SI

98 1666336393227 SI

99 1666338295178 SI

100 1666339415439 SI

101 1666340893371 EDIL STRADE VIGANI



102 1666341215119 I.L.S.E.T. S.R.L.

103 1666342724033 NUOVA EDILMONTE S.R.L.

104 1666345427200 SI

105 1666346095221 FERRARI GIANLUCIO

106 1666353116369 SI

107 1666353915892 GIUDICI S.P.A.
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